АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2022  № 3а-па

О создании запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств для обеспечения

 мероприятий по гражданской обороне

         В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»
ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий по гражданской обороне.
          2. Администрации Новомошковского сельсовета определить сроки приобретения материально-технических средств.

         3. Заведующим ФАПов иметь в наличии медицинские средства (бинты, шприцы, препараты первой необходимости).
         4. Постановление администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 01.02.2012 № 8-па  О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне признать утратившим силу.
        5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в газете «Вестник Новомошковского  сельсовета» и на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомошковского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                             Е.М. Браславский

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

от 14.01.2022 № 3а-па

Примерная номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

	1. Продовольствие (из расчета обеспечения 10 чел. на 3 суток)

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	Тонна
	0,040

	Молоко и молокопродукты, в

том числе: молоко натуральное, кефир
	Тонна
	0,018

	Мука
	Тонна
	0,007

	Крупы и макаронные изделия
	Тонна
	0,009

	Детское питание
(фруктовое

пюре)
	Тонна
	0,006

	Мясные консервы
	Тонна
	0,005

	Рыбные консервы
	Тонна
	0,005

	Масло растительное
	Тонна
	0,002

	Соль
	Тонна
	0,002

	Сахар
	Тонна
	0,004

	Вода питьевая (бутилированная)
	Литр
	150

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

	Носки х/б
	Пар
	5

	Постельные принадлежности
	Комплект
	3

	Подушка
	Шт.
	3

	Одеяла
	Шт.
	3

	Раскладушка с матрасами (или) матрасы надувные
	Шт.
	3

	Посуда (миска, ложка, стакан)
	Комплект
	5

	Мыло и моющие средства
	Кг
	5

	        3. Медикаменты и медицинское имущество

	Медикаменты
	Комплект
	В наличии в ФАП

	4. Горюче-смазочные материалы

	Автомобильный бензин АИ-95
	Тонна
	0,15

	5. Средства тушения лесных пожаров

	Лопаты
	шт.
	5

	Ранцевый огнетушитель
	шт.
	5

	Ведра
	шт.
	5

	6. Специальные средства

	Средства связи

(индивидуальные/коллективные)
	шт.
	1

	Емкость для воды питьевой, технической и топлива
	шт.
	1